[image: image1.png]Qafin v Mewats ¥ 3nnoswra 3anuce ¥ OTepuTe ¥

Tipusopownoe CII Kancscxoro p-a
Bap. 3

=P

1334
30112015

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2023 года                          № 112                         ст-ца Придорожная
Об утверждении Перечня налоговых расходов Придорожного сельского поселения Каневского района на 2024 год
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  от 01 декабря 2021 года № 98 «Об утверждении Порядка формирования перечня и проведения оценки налоговых расходов Придорожного сельского поселения Каневского района», постановляю:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Придорожного сельского поселения Каневского района (прилагается).
2. Общему отделу администрации Придорожного сельского поселения Каневского района  разместить настоящее постановление на официальном сайте Придорожного сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Придорожного сельского поселения

Каневского района                                                                                  М.Е. Авакьян

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

к постановлению администрации

Придорожного сельского

поселения Каневского района

от 16.11.2023 года   № 112

Перечень налоговых расходов Придорожного сельского поселения

 Каневского района на 2024 финансовый год
	№
п/п
	Наименование налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Муниципальные правовые акты, их структурные единицы, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Наименование муниципальных программ Придорожного сельского поселения Каневского района, наименования муниципальных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики Придорожного сельского поселения Каневского района, не относящиеся к муниципальным программам Придорожного сельского поселения Каневского района, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименование целей социально-экономической политики Придорожного сельского поселения Каневского района, не относящихся к муниципальным программам Придорожного сельского поселения Каневского района, для реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименование куратора налогового расхода Придорожного сельского поселения Каневского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Налог на имущество физических лиц
	Решение Совета Придорожного сельского поселения Каневского района от 27.10.2023  г. № 216 "О налоге на имущество физических лиц""
	а) физические лица призванные на военную службу по мобилизации и поступивших  на военную службу на добровольной основе, а также члены их семей (родители, жены, дети ) имеет право на уменьшение налогооблагаемой базы на 100% на один объект налогообложения, принадлежащий им на праве собственности, расположенного на территории Придорожного сельского поселения Каневского района по выбору налогоплательщика и не используемого в предпринимательской деятельности.

б) члены многодетных семей, отнесенных к данной категории в соответствии с Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 г. № 836-КЗ» О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», обладающих правом собственности на имущество, расположенного на территории Придорожного сельского поселения Каневского района имеют право на уменьшение налогооблагаемой базы на 50 % в отношении одного объекта налогообложения по выбору налогоплательщика и не используемого в предпринимательской деятельности.
	-
	Социальные цели
	Администрация Придорожного сельского поселения Каневского района

	2.
	Земельный налог
	Решение Совета Придорожного сельского поселения Каневского района   от 08.11.2023г.  № 218 «Об установлении земельного налога»
	а) Инвалиды I и II группы инвалидности;

б) Инвалиды с детства, дети- инвалиды;

в) Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, ветераны и инвалиды боевых действий;

г)  Физические лица, достигшие возраста 80 лет;

д)  Один из членов семьи, имеющий трех и более несовершеннолетних детей на один объект налогообложения;
ж) Физические лица, призванные на военную службу по мобилизации и поступившие на военную службу на добровольной основе, а также члены их семей (родители, жены, дети).
	-
	Социальные цели
	Администрация Придорожного сельского поселения Каневского района

Главный бухгалтер администрации

Придорожного сельского поселения                                                                                                                       О.И. Кривонос